11, da Resolução 

236/2016 do CNJ e 887, § 1º do CPC). 

DESCRIÇÃO DO BEM – UM TERRENO URBANO constituído pelo LOTE Nº 06, da QUADRA "18", 

do loteamento denominado "Vila Renascença", situado no distrito, município e comarca de 

Mairiporã, SP, com área de 1.460,00 m² (hum mil, quatrocentos e sessenta metros 

quadrados), o qual faz frente para a Rua Anhanguera, onde mede 40,00 metros; do lado 

direito confronta com o lote nº 05, onde mede 37,00 metros do lado esquerdo confronta com 

parte do lote nº 07, onde mede 36,00 metros; e, nos fundos, confronta com o lote nº 18, onde

[...]

mede 40,00 metros. OBSERVAÇÃO I) Conforme consta no Laudo de Avaliação de fls. 

1221/1242, o terreno em questão não possui benfeitorias. CONTRIBUINTE nº 04371806. 

MATRÍCULA – 25.815-A do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Mairiporã/SP. AVALIAÇÃO 

DO BEM - R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), de acordo com a avaliação de fls. 1221/1242 

em Junho de 2022 e R$ 30.931,98 (trinta mil novecentos e trinta e um reais e noventa e oito 

centavos) atualizado até janeiro de 2026. 

DÉBITO DA DEMANDA PROCESSUAL – R$ 125.821,75 (cento e vinte e cinco mil oitocentos e 

vinte e um reais e setenta e cinco centavos), em novembro de 2016.  

ÔNUS – Nada consta. DÉBITOS DE IPTU: Em consulta realizada ao site da Prefeitura Municipal 

de Mairiporã, constam R$ 1.444,76 de débitos tributários não inscritos em dívida ativa e R$ 

19.702,93 inscritos em dívida ativa, em aberto para o referido imóvel, até 23/01/2026.